
JAN PAWEŁ II 
NASZ PAPIEŻ



◦Jan Paweł II , prawdziwe 

Karol Wojtyła, polski duchowny 

rzymskokatolicki. Od 16 października 

1978 do 2 kwietnia 2005 papież i 

Suweren Państwa Watykańskiego



Życiorys Jana Pawła II 
◦ Przyszedł na świat 18 maja 1920 roku w Wadowicach. Rodzina żyła skromnie.

Jedynym żywicielem rodziny był ojciec., mama Karola zmarła gdy miał 9 lat.

Młody Karol chodził do gimnazjum. Później podjął studia na Wydziale

Filozoficznym Uniwersytetu Jagiellońskiego. Wojna zastała go więc w Krakowie.

Do tego zmarł ojciec. Podjął więc pracę fizyczną w kamieniołomie, zakładach

chemicznych i oczyszczalni sody. Podejmował też wysiłki artystyczne, takie jak

udział w podziemnym Teatrze Rapsodycznym oraz tworzenie poezji. Wstąpił w

1942 roku do Metropolitalnego Seminarium Duchownego w Krakowie. W ślad za

tym podjął konspiracyjne studia na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu

Jagiellońskiego. Rok 1946 oznaczał dla Wojtyły profesję subdiakona. Tuż potem

przyjął święcenia kapłańskie. Po wojnie natomiast podjął studia w Rzymie na

Papieskim Międzynarodowym Athenaeum Angelicum. Studia ukończył. Od 1956

wykładał etykę na KUL-u. W 1957 roku zdobył habilitację. W roku 1958 został

mianowany biskupem pomocniczym Krakowa. W roku 1963 Karol Wojtyła został

arcybiskupem metropolitą krakowskim.

16 października 1978 r. został papieżem

.



Pontyfikat Jana Pawła II 
◦ Za główny punkt swego pontyfikatu Jan Paweł II przyjął orędzia do młodzieży, którym

poświęcił szczególną uwagę. Wpłynął na przykład całokształtem swej działalności na
fakt, iż ONZ ogłosiła w 1985 roku Międzynarodowym Rokiem Młodzieży. Wówczas to Jan
Paweł II napisał list apostolski na temat roli młodości jako okresu szczególnego

kształtowania drogi życia, zapoczątkowując tradycję Światowych Dni Młodzieży. Warto
też w tym miejscu zaznaczyć, że był jak na papieża bardzo młody, bo w momencie
wyboru na głowę Kościoła miał zaledwie 58 lat.

◦ Budził tymczasem nienawiść pewnych kręgów politycznych, był bowiem solą w oku
ustrojów totalitarnych. 13 maja 1981, podczas audiencji generalnej na Placu św. Piotra w
Rzymie turecki zamachowiec wystrzelił w jego kierunku z małej odległości pociski,
godzące go w dwa miejsca, nieomal śmiertelnie. Operacja ratująca mu życie trwała

kilka godzin, po czym już nigdy nie miał dojść do pełni sił witalnych. Później odwiedził
zamachowca w więzieniu, któremu wybaczył i poświęcił modlitwę. Od tamtego
momentu cierpienie zostało również tematem wielu papieskich przemyśleń,
co odnalazło też swoje miejsce w publikacjach. Swój stan zdrowia powierzył Matce
Boskiej Fatimskiej.

◦ Początek lat 90. przyniósł niestety chorobę Parkinsona. Ani myślał jednak o rezygnacji ze
swej funkcji, podczas gdy stan jego zdrowia systematycznie się pogarszał. Bywał często
w szpitalu. Drastycznie stan jego zdrowia pogorszył się wraz z nadejściem
lat dwutysięcznych. Medycyna stawała się wobec stanu jego zdrowia bezradna.
2 kwietnia 2005 roku Jan Paweł II, pomimo modlitw tysięcy zgromadzonych wiernych,
zmarł.

◦ W dniu 30 września roku 2013 papież Franciszek ogłosił, że kanonizacja Papieża-Polaka
odbędzie się w niedzielę Bożego Miłosierdzia, 27 kwietnia 2014 r. w Rzymie. Co też się
stało.



Ciekawostki o Papieżu
1. Papież odwiedził aż 132 kraje świata.

2. Jan Paweł II jako pierwszy odwiedził on meczet, synagogę i kościół 
luterański.

3. Papież był również niezwykle oryginalną osobą , uprawiał on sporty takie 
jak jazda na nartach i spływ kajakiem, uwielbiał on także wspinaczkę 
górską. Był on aktywny fizycznie i uwielbiał sport.

4. Papież niezwykle mocno kochał dzieci, zawsze chciał aby te niewinne 
istoty miały godne i dobre życie.

5. Karol Wojtyła był to pierwszy Papież, który znał biegle aż 7 języków 
obcych. W ich skład wchodził angielski, niemiecki, francuski, włoski, 
hiszpański, rosyjski, łacina, ukraiński, czeski i węgierski.

6. Jan Paweł II zasłynął w Watykanie tym, że wprowadził  Internet.

7. Karol Wojtyła urodził się o tej samej godzinie, o której został wybrany na 
Papieża. 

8. Jan Paweł II jest także honorowym obywatelem ponad 120 miast polskich.

9. 2014 roku parlament Kanady ustanowił 2 kwietnia – "Dniem Papieża Jana 
Pawła II".



Słynne cytaty Papieża

◦ Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze Ziemi. Tej Ziemi!

◦ Szukałem was, teraz Wy mnie znaleźliście.

◦ Wczoraj do ciebie nie należy. Jutro niepewne. Tylko dziś jest twoje.

◦ Nie żyje się, nie kocha się, nie umiera się – na próbę.

◦ Miłość, która jest gotowa nawet oddać życie, nie zginie.

◦ Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; 
nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi.

◦ Miejcie odwagę żyć dla Miłości, Bóg jest Miłością.

◦ Bogatym nie jest ten kto posiada, lecz ten kto daje.

◦ Bóg jest pierwszym źródłem radości i nadziei czlowieka

◦ Dla chrześcijanina sytuacja nigdy nie jest beznadziejna.

◦ Prawo do życia nie jest tylko kwestią światopoglądu, nie jest tylko pra-
wem religijnym, ale jest prawem człowieka


